
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nemojany dne 23.04.2012 v 17.30 hodin v zasedací místnosti 

obecního úřadu Nemojany 

Přítomni: Zdeněk Chromý, Karel Šmerda, Blažena Košťálová, Emil Pěček, Ing. Jan Bednář,  

                  Ing. Jan Křička, Ing. Věra Ryšávková, 

                  RNDr. Petr Ryšávka se dostavil  v 17.40 hod. 

                  Petr Jandl se dostavil  v 18.10 hod. 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Seznámení s programem 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

4. Kontrola minulého zápisu 

5. Cvičák 

6. Různé 

7. Závěr 

 

Ad1) 

Starosta přivítal přítomné členy zastupitelstva obce Nemojany (dále jen ZO) a přítomné občany. 

 

Ad2) 

Starosta seznámil přítomné s programem zasedání a požádal ZO o doplnění programu takto: 

za bod 4) vložit bod 5)Rozpočtové opatření a následně bod 6) Cvičák, bod 7)Různé, bod 8)Závěr  

Návrh usnesení č. 1/3/2012 

ZO schvaluje program zasedání  ZO  dne 23.04.2012 včetně  jeho doplnění tak, jak bylo uvedeno 

starostou obce. 

Hlasování : přítomno 7 členů             pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/3/2012 bylo schváleno 

 

Ad3) 

Starosta navrhl na ověřovatele zápisu paní Blaženu Košťálovou a Ing. Jana Bednáře. 

Návrh usnesení č. 2/3/2012 

ZO schvaluje za ověřovatele zápisu paní Blaženu Košťálovou a Ing. Jana Bednáře. 

Hlasování: přítomno: 7 členů              pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/3/2012 bylo schváleno 

 

Ad4) 

Kontrola zápisu z minulého zasedání – 02.04.2012 

ZO schválilo: 

 Program zasedání včetně jeho doplnění 

 Ověřovatele zápisu ing.Věru Ryšávkovou a pana Emila Pěčka 

 Účast Obce Nemojany na dražbě  stav.par.č. 129/2 a domu čp. 94 v k.ú. Nemojany 

 Jít do dražby s vložením jistoty v částce 215 tis.Kč a dražit od částky 433.333 do 1 mil. Kč 

 Účast na dražbě: Zdeněk Chromý, Petr Jandl 

 Plnou moc při dražbě panu Z.Chromému a P. Jandlovi 

 Prodej obecních pozemků par.č. 1435 a 1436 v k.ú. Nemojany panu Miloši Halasovi 



 Pronájem obecního pozemku par.č. 193/3 v k.ú. Nemojany paní Marii Veiglerové za částku 

212 Kč za rok 

Vydalo stanovisko k žádosti paní Mileny Pípové ohledně změny ÚP obce Nemojany 

 

Ad5) 

J. Pěčková přečetla rozpočtové opatření č. 1/2012 v oblasti příjmů a v oblasti výdajů.  

Příjmy: navýšení daně z příjmu PO za obce  

Výdaje: nákup budovy čp. 94, navýšení pojistného, platby daní a poplatků SR – daň z příjmu PO 

Návrh usnesení č. 3/3/2012 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2012. 

Hlasování: přítomno: 8  členů  (již přítomen RNDr. Petr Ryšávka)     pro: 6   proti: 1  zdržel se: 1 

Usnesení č. 3/3/2012 bylo schváleno 

 

Ad6) Cvičák 

Lesy ČR bylo vyhlášeno výběrové řízení na prodej pozemku par.č.  2235/2 v k.ú. Luleč. 

Minimální kupní cena je vyhlášena 250 tis. Kč, vložení jistoty (kauce) 50 tis. Kč. 

Obec Nemojany na svém zasedání dne 12.03.2012 odsouhlasila kupní cenu do výše max. 300 tis. Kč. 

Návrh usnesení č. 4/3/2012 

ZO schvaluje navýšení kupní ceny za pozemek par.č. 2235/2 v k.ú. Luleč  - tzv. „Cvičák“ maximálně 

do výše  400 tis. Kč. 

Hlasování proběhlo v 18.00 hodin: přítomno: 8   členů              pro: 4   proti: 3  zdržel se: 1 

Usnesení č. 4/3/2012 nebylo schváleno 

 

Ad7) Různé 

 Atelier TaF žádá Obec Nemojany, jako budoucí povinnou,  o zřízení věcného břemene 

spočívajícího ve vedení plynového potrubí přes obecní pozemek par.č. 264/1 (nově vyměřeno 

pod par. č. 267/26)  v k.ú. Nemojany v délce 0,75 m. 

Návrh usnesení č. 5/3/2012 

ZO schvaluje  uložení plynového potrubí  přes obecní pozemek par. 264/1 (nově vyměřeno pod 

par.č.  267/26) v k.ú. Nemojany v délce 0,75 m a vypracování smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

bezúplatného věcného břemene na obecní pozemek par.č. 264/1 (nově vyměřeno pod par.č. 

267/26) v k.ú. Nemojany Atelierem TaF. 

Hlasování: přítomno: 8   členů              pro: 8    proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/3/2012 bylo schváleno 

 

 Starosta přečetl  Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012, o stanovení doby pálení rostlinných 

materiálů v obci Nemojany – základní  pojmy, podmínky pro spalování apod. 

Návrh usnesení č. 6/3/2012 

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Nemojany  č. 2/2012, o stanovení podmínek pro 

spalování rostlinných materiálů.  

Hlasování: přítomno: 8   členů              pro: 8    proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/3/2012 bylo schváleno 

 

 



 Dále starosta přečetl Obecně závaznou vyhlášku obce Nemojany č. 3/2012, kterou se 

stanovují pravidla pro pohyb psů po obci. 

Návrh usnesení č. 7/3/2012 

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Nemojany č. 3/2012, kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů po obci. 

 Hlasování: přítomno: 8   členů              pro: 8    proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/3/2012 bylo schváleno 

 

 Postup při zadávání zakázek malého rozsahu 

Starosta přečetl metodickou směrnici k zakázkám malého rozsahu. RNDr. Petr Ryšávka doporučil, 

aby ve směrnici bylo uvedeno, že všechna vyhlášená výběrová zadání místo mohou tak musí být 

vyvěšena na webových stránkách obce Nemojany.  

Návrh usnesení č. 8/3/2012 

ZO schvaluje, že všechna vyhlášená výběrová řízení musí být vyvěšena na webových stránkách 

obce Nemojany. 

Hlasování: přítomno: 9   členů              pro: 3    proti: 4   zdržel se: 2 

Usnesení č. 8/3/2012 nebylo schváleno 

 

 Starosta informoval ZO, že na části pozemku  par.č.1412/2 v k.ú. Nemojany, jehož vlastníkem  

je obec Nemojany, se nachází  silnice III/37929, která je ve vlastnictví JMK. Navrhuje zveřejnit 

záměr obce darovat část pozemku par.č.1412/2 v k.ú. Nemojany, na kterém se silnice 

III/37929 nachází. 

Návrh usnesení č. 9/3/2012 

ZO schvaluje záměr obce darovat část pozemku par.č. 1412/2 v k.ú. Nemojany, ve vlastnictví 

obce Nemojany, na kterém se nachází silnice III/37929. 

Hlasování: přítomno: 9   členů              pro: 9    proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/3/2012 nebylo schváleno 

 

Informace starosty:  

Rodiče si podali písemnou žádost ohledně umístění školní družiny ve stávající obecní knihovně a o 

zřízení dětského hřiště za budovou základní školy.  

Dotaz z řad občanů, zda se bude provádět protažení chodníku pod skálou 

 

Ad8) Závěr 

Na závěr starosta poděkoval přítomným zastupitelům i občanům za účast na zasedání. 

 

Zapsala: Jitka Pěčková 

Ověřovatelé zápisu: 

Blažena Košťálová …………………………………………… 

 

Ing. Jan Bednář ………………………………………………. 

 

                                                                                           ……………………………………………………… 

                                                                                            Zdeněk Chromý starosta obce 


